〒020-0023 盛岡市内丸 3 番 1 号

電話番号 019-651-6161
F A X 019-653-1291

ホームページ http://www.tohoku-bank.co.jp

平成 23 年 12 月 7 日

各 位

株式会社 東北銀行

一時払終身保険の新商品取扱開始について

 株式会社東北銀行（取締役頭取 浅沼 新）では、平成 23 年 12 月 1 日（木）より、下

記の通り一時払終身保険の新商品の取り扱いを開始いたしましたのでお知らせします。

 当行では今後も、地域のお客様のさまざまなニーズにお応えできる商品・サービスの提

供に努めてまいります。

                 記

1. 取扱商品
商品名 引受会社

まごころ終身 プルデンシャル ジブラルタ ファイナンシャル生命

2. 取扱開始日
平成 23 年 12 月 1 日（木）

3. 一時払終身保険の特徴
（1） 加入時に保険料を一括で払い込みいただきます。
（2） 死亡保障は一生涯継続します。
（3） 万一、被保険者の方がお亡くなりになられた場合は、死亡保険金受取人として指定

された方に死亡保険金が支払われます。相続財産の分割に際しては、原則として相

続人全員による遺産分割協議が必要ですが、生命保険の死亡保険金は遺産分割協議

の対象外（受取人固有の財産）となりますので、大切なご資産をお渡ししたい方に

確実に遺すことが出来るなど、「相続ニーズ」にも適しています。
（4） 将来の解約返戻金額・死亡保険金額が契約時に確定し「安定運用」を志向されるお

客様に適した商品と、市場金利や為替相場の動向により変動し「運用益の追求」を

志向されるお客様に適した商品があります。お客様のニーズに応じて、多様な商品

からお選びいただくことができます。

4. 商品の主な特徴
（1） 円建てで「安定運用」を志向されるお客様に適した商品です。
（2） 万一の保障が終身にわたって確保されます。ご契約の 5 年経過後には万一の保障が

増加します。
（3） 解約返戻金は、契約時に確定し経過期間に応じて大きくなります。
（4） 簡単な告知でお申込みいただくことが出来ます。医師の診査等は不要です。
（5） 被保険者が所定の要介護状態になった場合、死亡保険金の一部を介護年金として前

払請求することができます。
※その他商品の詳細については、

http://www.pgf-life.co.jp/st/products/magokoro/general/index.html   をご参照ください。

以上

                        【本件に関するお問い合わせ先】

                  （株）東北銀行 戦略統括部（担当：佐々木）

                              019-651-6161

            【ご確認いただきたい事項】

■ 保険商品は預金ではなく、預金保険制度の対象ではありません。

■ 保険商品は解約返戻金等が払込保険料の合計を下回ることがございます。

■ 保険会社の業務または財産の状況の変化により、保険契約のご契約時にお約束した

保険金額・年金額・給付金額等が削減されることがございます。

■ お申し込みに当たっては、商品ごとのパンフレット・契約概要・注意喚起情報・ご

契約のしおり・約款等を必ずご覧の上、ご自身でご判断頂きますようお願い致しま

す。